

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	71.946.700,16	11.303.548,10	32.705.205,53	0,00
Receita tributária	1.620.478,59	194.514,68	521.816,26	0,00
IPTU	114.576,00	9.782,56	11.438,06	0,00
ISS	530.891,66	73.913,59	270.705,22	0,00
ITBI	71.870,40	2.316,64	7.508,50	0,00
IRRF	511.400,00	40.778,72	88.703,28	0,00
Outras receitas tributárias	391.740,53	67.723,17	143.461,20	0,00
Receita de contribuições	772.441,00	113.390,65	113.390,65	0,00
Outras receitas de contribuição	772.441,00	113.390,65	113.390,65	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	183.388,00	46.299,12	99.100,44	0,00
(-) Aplicações financeiras	183.388,00	46.299,12	99.100,44	0,00
Transferências correntes	68.193.328,89	10.995.642,77	32.023.035,06	0,00
Cota-parte do FPM	14.800.000,00	2.788.450,75	7.817.229,69	0,00
Cota-parte do ICMS	3.640.000,00	549.534,55	1.593.011,84	0,00
Convênios	4.414.721,67	0,00	0,00	0,00
Outras transferências correntes	45.338.607,22	7.657.657,47	22.612.793,53	0,00
Demais receitas correntes	1.360.451,68	0,00	46.963,56	0,00
Divida ativa	78.495,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	1.281.956,68	0,00	46.963,56	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.968.688,46	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.968.688,46	0,00	0,00	0,00
Convênios	2.968.688,46	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.968.688,46	0,00	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	74.915.388,62	11.303.548,10	32.705.205,53	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	67.910.464,44	9.926.000,92	28.822.728,98	0,00
Pessoal e encargos sociais	38.067.870,50	6.897.194,18	21.366.593,56	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	73.682,62	6.337,17	7.726,13	0,00
Outras despesas correntes	29.768.911,32	3.022.469,57	7.448.409,29	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	67.836.781,82	9.919.663,75	28.815.002,85	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	7.169.345,48	254.122,67	590.399,06	0,00
Investimentos	6.548.273,63	45.728,20	122.056,14	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	621.071,85	208.394,47	468.342,92	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.548.273,63	45.728,20	122.056,14	0,00
Reserva de contingência (XVI)	18.966,70	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	74.404.022,15	9.965.391,95	28.937.058,99	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	511.366,47	1.338.156,15	3.768.146,54	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

---

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ  
PREFEITO MUNICIPAL

---

---

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS  
CONTADOR

---